



# LUIS DANIEL MORALES

## Licenciado en Ciencias Químicas

Mi objetivo profesional es desarrollarme en una empresa del sector industrial y aportar mi formación y experiencia como Licenciado en Ciencias Químicas. He desempeñado diversas funciones laborales como asesor en riesgos laborales e higiene industrial, responsable de ensayos de laboratorio y auditoría en riesgos laborales.



### CONTACTO

Email: [luisdaniel@holmail.com](mailto:luisdaniel@holmail.com)  
Teléfono : 620 000 000



### SOCIAL

[www.linkedin.com/luisdaniel](http://www.linkedin.com/luisdaniel)  
[www.facebook.com/luisdaniel](http://www.facebook.com/luisdaniel)



### DIRECCIÓN

C/ Madrizal 21, 4º2ª  
Móstoles (Madrid)

## EXPERIENCIA PROFESIONAL

ENERO 2010 - ACTUALIDAD

### RESP. DE LABORATORIO - FUNDACIÓN LABORAL DE LA CONSTRUCCIÓN

Responsable del Grupo de Áreas de Ensayos en Laboratorio y del Área de Investigación.

ENERO 2008 - DICIEMBRE 2009

### ASESOR - EMIVISA

Asesor en materia preventiva perteneciente a la Comisión para la Prevención de Riesgos Laborales.

JUNIO 2006 - DICIEMBRE 2007

### BECARIO - ITER S.A.

Evaluación y monitorización de la contaminación atmosférica, elaboración de fichas técnicas.

ENERO 2006 - SEPTIEMBRE 2008

### AUDITOR - CONF. DE EMPRESARIOS

Miembro del equipo de auditoría para ISO-26000.

## INFORMÁTICA

PROJECT



MICROSOFT OFFICE



UCONEER



SCILAB



## FORMACIÓN ACADÉMICA

2009 - 2010

### MÁSTER EN SÍNTESIS QUÍMICA

Universidad Complutense de Madrid.

2004 - 2009

### LICENCIATURA EN CIENCIAS QUÍMICAS

Universidad de Bilbao.

## CURSOS Y SEMINARIOS

2014 - **PROBIÓTICOS: ALIMENTOS FUNCIONALES**

Comisión de Formación Continuada, 85 horas.

2013 - **ASP. SANITARIOS EN LA NUTRICIÓN Y ALIMENTACIÓN**

Instituto Universitario CEMIC, 40 horas.

2011 - **PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES**

Colegio Oficial de Químicos, 300 horas.

2010 - **CALIDAD EN LABORATORIOS**

Colegio Oficial de Químicos, 20 horas.

## IDIOMAS

INGLÉS: nivel C1



FRANCÉS: nivel B2



ITALIANO: nivel A2

